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Do soutěže se město přihlásilo v letošním 
roce s projektem zcela novým interneto-
vým portálem www.e-decin.cz, se kterým 
se může díky vítězství v kraji ucházet o 
Zlatý erb v rámci celostátního kola. Soutěž 
Zlatý erb hodnotí kvalitu internetových 
stránek měst, obcí a krajů, včetně elektro-
nických služeb. 

„E-decin.cz představuje otevřenou ko-
munikační cestu mezi magistrátem a 
občanem. Je to portál, který by měl oby-
vatelům i návštěvníkům Děčína pomoct 
nejen při vyřizování úředních záležitostí 
s magistrátem, ale především v orientaci 
po městě,“ říká vedoucí projektu a web-
master městských stránek Martin Strnad. 
Návštěvníkům e-Děčína jsou tedy vedle 
úřední desky, videozáznamů ze zasedání 
zastupitelstva, formulářů a dalších infor-
mací o magistrátu k dispozici především 
videoprezentace v podobě virtuální pro-
hlídky města, turistického průvodce po 
Děčíně a jeho okolí a kompletní mapové 
služby. „Mapy tvoří podstatnou část pro-
jektu. Veřejnost zde proto najde všechno 
potřebné - plán města, pasport komunika-
cí, rozmístění sběrných nádob na odpad, 
technické mapy se zakreslenými inženýr-
skými sítěmi, nebo třeba také povodňo-
vý plán. V současné době pracujeme na 
kompletním zpracování památek a turis-
tických zajímavostí města tak, abychom 
vedle jejich polohy prezentovali zároveň i 
další důležité informace o nich, a to včetně 
fotografií,“ vysvětluje Strnad.

V soutěži Zlatý erb uspěl Děčín letos již 
po čtvrté. Poprvé získal absolutní prven-

Děčín má nejlepší elektronickou službu v kraji

Nové Město - Odvodňovací práce na 
svahu v Riegrově ulici město kvůli k sou-
časnému deštivému počasí a jarnímu tání 
dočasně zastavilo. Majitelé pozemků če-
kají na příhodné počasí, aby zabezpečili 
zdi na svých pozemcích.

V současné době jsou pozastaveny práce 
na odvodnění pozemků svahu ohrožujícího 
nemovitosti v Riegrově ulici. „Práce jsme 
museli přerušit pro nevhodné podmínky, 
po roztání sněhu a intenzivních deštích 
jsou jílovce svahu značně rozmáčené. Na 
základě vyjádření projektanta a hydrogeo-
loga nelze v těchto podmínkách provádět 
výkopy pro obnovu drenážního systému 
ani ručně,“ řekla Jitka Jarošová z oddělení 
investic. Část obnoveného drenážního sys-
tému  funguje a odvádí vodu do jímacích 
šachet.  Jakmile počasí dovolí a svah nebu-

de tolik rozmáčen, opět se rozběhnou práce 
na obnově další části drenážního systému. 

Obavy majitelů pozemků rostou, v sou-
časnosti budou řešit se stavebním úřadem 
a v součinnosti se statikem zajištění naru-
šených opěrných zdí. 

Svah se začal posouvat na přelomu roku. 
Konkrétně je nestabilní v místech pod ne-
mocničním parkovištěm. Podle odborníků 
zde nedocházelo k dostatečnému odvodu 
dešťové vody. Některé z domů mají drená-
že nefunkční, jiné je nemají vůbec. Město 
za pomoci dobrovolných hacičů vyprazd-
ňovalo pravidelně studnu pod svahem, do 
které voda natéká. Současně začalo stavět 
její připojení na kanalizaci. Práce v prvních 
dnech komplikovaly silné mrazy a také ne-
souhlas jednoho z majitelů pozemků. 

                (smk, pwt)

Svah v Riegrově ulici stále straší

Podmokly - Festival amatérských filmů
Děčínské Zlaté slunce se letos poprvé usku-
tečnil 19. a 20. března v kině Sněžník. Sou-
těžní přehlídka pod záštitou primátora města 
byla určená žákům základních a středních 
škol z celých Čech. Vítězové obou zmíněných 
kategorií z děčínského kola postupovali do 
celostátního finále v Ústí nad Orlicí, kde se v
červnu střetnou s vítězi z moravského kola. 

Hodnotilo se úplně všechno
Žáci a studenti mohli své filmy přihlásit do

šesti kategorií – hraný, dokument, reportáž a 
publicistika, animovaný, experiment a video-
klip. 

„Jsme velice rádi, že se na přehlídku přihlá-
silo celkem 29 soutěžních snímků, základní a 
střední školy měly zhruba stejné zastoupení. 
Filmy byly rozdělené do pěti bloků,“ popiso-
val situaci člen organizačního výboru a pro-
gramový ředitel festivalu Martin Pošta. 

„Každý blok trval jednu hodinu, během 
které pětičlenná porota sledovala přihlášené 
snímky, a poté hodnotila, které pošle do re-
publikového finále,“ vysvětluje předseda or-
ganizačního výboru Pavel Lux: „Hodnotilo se 
úplně všechno. Od technického zpracování,  
kamery, střihu, zvuku, světla až po herecké 
výkony a celkový dojem.“ V každé kategorii 
se mohli vyhlašovat celkem tři vítězové za zá-
kladní a střední školy. Ovšem porota se někdy 
rozhodla místo i neudělit. „Při velké vyrovna-
nosti snímků to porotci neměli jednoduché. 
Porota byla s úrovní filmů velmi spokojená, i
když se samozřejmě při rozborech nevyhnula 
kritice, ale to k nim už patří, a někdy bývají 
přínosnější než samotné ocenění. Důležité 
je odnést si zpětnou vazbu,“ dodává Martin 
Pošta, podle kterého byla porota překvapená 
mírou vlivu současného životního stylu. Ve 
studentských filmech se totiž často objevovali
skejťáci, breakdance, hip hop a další moderní 
prvky. 

Přínosný seminář i úspěšné 
veřejné projekce

Kromě soutěže festival zahrnoval i dopro-
vodný program. Žáci mohli navštívit dopo-
lední projekci, kde zhlédli to nejlepší z mladé 
tvorby. „Skoro tři stovky dětí se tak mohly se-
známit s prací svých vrstevníků, kteří nemají 
žádné filmové školy, či odborné vzdělání,“
přiblížil program Pošta. 

Zájemcům z řad učitelů a profesorů byl 
určený seminář na téma filmová a mediální
výchova. „Seminář byl pro mě přínosný ze-
jména tím, že jsem se dozvěděla, jakým způ-
sobem mohu mediální výchovu do předmětů 
zahrnout a jak ji patřičně využít,“ svěřila své 
dojmy jedna z účastnic semináře, na kterém 
vystoupila Markéta Pastorová z Výzkumného 
ústavu pedagogického Praha, Milan Šonka z 
pořádajícího děčínského gymnázia a Ondřej 
Černý, středoškolský informatik z Ústí nad 
Labem . 

Dalším bodem programu byla průběžná 
prezentace Školní televize oslovující studenty 
(ŠTOS), která funguje při Gymnáziu Děčín a 
jejíž celostátní filmovéúspěchybylydůvodem,
proč se pořadatelé z pražské Artamy rozhodli 
konání a organizaci svěřit právě Děčínu. 

Několik snímků měl na festivalu i Děčín. 
„Děčínské gymnázium se umístilo na třetím 
místě v kategorii B hraných filmů se snímkem
Síť,“ vyjmenovává úspěchy Pošta, zakladatel 
filmové tradice na gymnáziu.

Z festivalu by chtěli pořadatelé vytvořit ve 
městě tradici, která by se sem vracela každý 
rok. „A také bychom chtěli motivovat děčín-
ské školy, kterých bychom příští rok chtěli 
mezi soutěžícími uvítat více,“ dodal na závěr 
Martin Pošta.       (ala)

Děčín prozářilo 
filmové Zlaté slunce

Děčín získal v krajském kole soutěže Zlatý erb první místo v kategorii elektronic-
kých služeb. 

ství za své  internetové stránky v roce 2006, 
v roce 2007 se v rámci krajského kola dělil 
o druhé místo se sousedním Ústím za nej-
lepší elektronickou službu a v roce 2008 se 
děčínské stránky staly 3. nejlepšími v Ús-

teckém kraji. Jak dopadne www.e-decin.cz 
v celostátním kole, bude jasné již 6. dubna 
na konferenci ISSS 2009 (Internet ve státní 
správě a samosprávě) v Hradci Králové.  
                     (romi)

Tajemník děčínského magistrátu Jaromír Zajíček přejímá ocenění za nejlepší elektronickou službu v kraji.

Bělá/Škrabky - Vzhledem k havarijní-
mu stavu části komunikace Na Výšinách 
se připravuje stavba nové komunikace na 
Škrabky. Práce by měly začít letos v dubnu 
a termín dokončení je plánován na říjen. 

Komunikace Na Výšinách, která je hlavní 
přístupovou cestou do městské části Škrab-
ky, je v havarijním stavu a je zde omezený 
přístup vozidel nad 3,5 t. Proto město ve 
spolupráci s Ústeckým krajem připravuje 
v současné době k realizaci stavbu komu-
nikace, která povede v místě stávající sta-
veništní komunikace. Tato byla využívána 
při stavbě jednotlivých etap kanalizace, 
vodovodu a rozvodů elektro na Červeném 
vrchu. Po dobu realizace stavebních prací 

bude komunikace uzavřena. Město spolu 
s Ústeckým krajem jedná se zástupci zho-
tovitele stavby o umožnění průjezdu stave-
ništěm (pro vozidla nad 3,5t), a to pouze v 
naléhavých případech na základě předcho-
zí domluvy. Pro informaci dále uvádíme, 
že provoz na komunikaci Na Výšinách pro 
vozidla do 3,5t zůstane (po dobu provádě-
ní stavby nové komunikace) zachován ve 
stávajícím režimu.

Investorem stavby je Ústecký kraj, město 
Děčín se na ní bude finančně spolupodílet.
Celkové náklady stavby činí cca 19,3 mi-
lionu korun. Ústecký kraj hradí cca 13,2 
milionu a město cca 6,1 milionu korun.  
         (smk)

Chystá se stavba nové komunikace 
na Škrabky
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Všem i na MD, jen na OP + tel.:

602 372 692

POZOR - PENÍZE!!
EXPRESNÍ SLUŽBA!

RYCHLÉ HYPOTÉKY NA JAKOUKOLIV ÈÁSTKU!

Zraněného psa odchytávali pracovníci útulku na konci minulého týdne. Ležícího u sil-
nice v Křešicích ho našla jedna z obyvatelek a vše nahlásila strážníkům na tísňovou linku 
156. Přestože měl pes vážně zraněnou přední levou tlapu, odchytit se ho nepodařilo. 

Foto: Barbora Würzová, studentka II. ročníku oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín

Děčínsko - Na Děčínsku je čipování psů 
zatím nepovinné, majitelé své miláčky 
značkují dobrovolně. Městský útulek ho 
ale doporučuje, protože v sobě skrývá 
řadu výhod. 

„Výhodou čipování je zejména to, že se 
díky němu snadněji dohledá majitel v pří-
padě zatoulaného zvířete,“ vyjmenovává 
Evelína Jahelková, vedoucí děčínského 
útulku. Upozorňuje, že zavedení čipu pro 
psy není nijak drastické. V útulku ho pro-
vádějí od roku 2001 a ještě nemuseli řešit 
žádný problém. „Čipování je navíc nutné 
při cestování se psy do zahraničí. Vyžaduje 

ho Evropská unie,“ doplnila vedoucí, pod-
le které vyjde zákrok na pět set až šest set 
korun. 

Útulek v současnosti čeká na lepší počasí, 
aby mohl začít se zatravněním plochy, která 
bude sloužit zachráněným hospodářským 
zvířatům. „Chtěli bychom poprosit, že kdy-
by nám někdo mohl věnovat část traviny 
jako sponzorský dar, rozhodně tuto mož-
nost uvítáme,“ svěřila se Jahelková. Dále 
by útulek potřeboval ještě gumové desky 
do stáje. Zájemci o pomoc mohou kdykoliv 
kontaktovat pracovníky útulku. „Každé kilo 
traviny nás potěší,“ doplnila vedoucí.     (ala)

Čipování usnadní hledání majitelů

Krátce z jednání 
Rady města Děčína

RM dne 10. března 2009 rozhodla
- o zadání zakázky “Březiny-Děčín XXVII 

most ev.č.DC-002P, přes Ploučnici” uchazeči 
SaM silnice a mosty Děčín, a. s.;

schválila
- návštěvní řády, které budou umístěny ve 

sportovních zařízeních ve vlastnictví města 
Děčín; 

- zákaz umisťování satelitních parabol na 
obvodové zdi domů v majetku města s tím, 
že již osazené paraboly budou demontovány 
při ukončení nájmu bytu;

- „Smlouvu o výpůjčce“ prefabrikovaného 
oplocení v ul. Práce od vlastníka oplocení 
Sportovního klubu Děčín, o. s., jako legální 
plochy pro účely děčínských sprejerů, jejich 
maleb a nápisů netýkajících se vulgárních, 

pornografických, rasistických a jinak dis-
kriminujících témat za podmínky, že se ne-
budou vyskytovat jiné sprejerské výtvory na 
nepovolených místech města;

vzala na vědomí
- vyhodnocení plnění cílů Strategického 

plánu rozvoje města Děčín za rok 2008;
- informaci a správě bytového a nebytového 

fondu v majetku města Děčín; 
- Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dota-

ce na zabezpečení ambulantní pohotovostní 
péče pro město Děčín a spádové obce s Ús-
teckým krajem; 

- vyhodnocení činnosti Pedagogického 
centra Ústí nad Labem, o. p. s., a vyúčtování 
poskytnuté dotace za období od 1. 1. 2008 do 
31. 12. 2008 na pokrytí nákladů spojených s 
provozem odloučeného pracoviště v Děčíně;

- informaci o blokovém čištění v roce 
2009;

souhlasila
- se zavedením značení (čipování) psů s 

tím, že odbor životního prostředí vypracuje 
návrh řešení;

- s přistoupením statutárního města Děčín 
do projektu„Úředníci veřejné správy Vise-
grádských zemí - výměna zkušeností“. 

Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937

Nabídka opuštěných psů z děčínského útulku

Toto je jen část nabízených zvířat, čekající na nového pánečka v našem útulku. V současné době je útulek přeplněn pejsky a kočičkami! Pejsci 
jsou čipovaní, odčervení a kompletně vakcinovaní. Zájemce musí být starší 18 let, musí mít doklad totožnosti, stálý finanční příjem a časové pod-
mínky. Mít v držení zvíře je závazek na několik let, proto si vše důkladně zvažte! Aktuální nabídku můžete také vidět na internetových stránkách 
www.utulek-decin.estranky.cz. Kontakt: 605 801 617, 412 510 594. Otevírací doba: út - ne  9 - 12 a 13 -17 hodin, v pondělí je zavřeno.

Foto: Barbora Würzová, studentka II. ročníku oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín

Beruška: 1-2 roky, mazel k lidem, 
nekonfliktní. Vhodná do bytu i ven.
Temperamentní fenka vhodná ke spor-
tovně založenému člověku. 

Kokeš: 5-6 let starý jezevčík, nale-
zený přivázaný ve městě. Je hodný a 
klidný, moc nemá rád manipulaci. Je 
trošku tvrdohlavý. Doporučujeme ke 
staršímu člověku, pouze do bytu. 

Erny: asi 5 let starý kříženec. Zpočát-
ku opatrný, ale velmi klidný. Se psy je 
snášenlivý, doporučujeme ke staršímu 
člověku, nebo do rodiny s odrostlými 
dětmi. 

Mišule: roční fenka, temperamentní 
a mazlivá, vhodná do bytu. Se psy se 
snáší, s dětmi vychází, je důvěřivá k 
mužům. 

Bláža: 1-2 roky stará veselá čubinka. 
Vhodná ke sportovně založené rodině. 
Se psy je kamarád, ráda si hlraje. Vhod-
ná do rodiny k dětem. 

Rondo: 1 rok starý droboučký kříže-
nec ovčáka. Je velmi mazlivý a tempe-
ramentní, hodí se na zahradu. Vhodný 
k odroslým dětem. 

Matylda: 4 roky, temperamentní ma-
zel, do bytu i ven. Matylda je veselá a 
přátelká. 

Rexík: 2 roky, mazel, ale výborný 
hlasitý hlídač. Ne do směčky. Vhodný 
k domu se zahradou. 

Romeo: 2 letý kříženec jezevčíka. Je 
to velmi milé a klidné zvířátko, bude vý-
borný společník do bytu i domu. 

Bety: roční fenka labradora. Velmi 
hodná a mazlivá. Je to temperamentní 
fenka, vhodná k domu se zahradou a 
do rodiny k dětem. 

Jouda: 8 let starý kříženec špice. Je 
velmi klidný a hodný. Hodí se do bytu 
ke staršímu člověku, kterému bude vý-
borným společníkem. 

Ben: asi 10 let starý jezevčík, naleze-
ný přivázaný ve městě. Je hodný klidný 
a nemá rád manipulaci. Doporučuje-
me ke staršímu člověku do bytu.

Tak se v herně sešli muži i matky s dět-
mi a společně si vyslechli zajímavé poví-
dání. Celá přednáška byla zaměřená na 
poskytnutí pomoci v běžných případech, 
se kterými se lidé mohou kdekoli potkat, 
jako jsou astmatické a epileptické záchva-
ty, infarkt či úrazy. Zúčastněné maminky 
samozřejmě nejvíce zajímaly dětské úrazy, 
zlomeniny a popáleniny, které jsou vel-
kou hrozbou. Muži zase ocenili praktické 
ukázky masáže srdce při srdečních přího-
dách. 

„Naši klienti byli z celé akce nadšení, vel-
mi si ji pochvalovali. Největším přínosem 
pro ně asi byla interaktivnost přednášky, 
kdy se mohli ptát na konkrétní případy z 
vlastních životů nebo konzultovat některé 
postupy. Jelikož zájem je opravdu velký, 

budeme podobné vzdělávací aktivity or-
ganizovat častěji. Vzhledem k rizikovému 
prostředí, ze kterého naši klienti přicháze-
jí, není osvěty nikdy dost,“ dodala sociální 
pracovnice Martina Pleskačová.

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
poskytuje ubytování a sociální poradenství 
matkám s nezletilými dětmi, těhotným že-
nám a mužům bez střechy nad hlavou, a to 
po nezbytně nutnou dobu, než překonají 
svou nepříznivou sociální situaci spoje-
nou se ztrátou bydlení. Příjemcům služeb 
je poskytnuto poradenství, podpora, po-
moc a jsou motivováni k návratu do běžné 
společnosti.         (css)

Záchranáři v Azylovém domě
Letná - Do Azylového domu na Letné přijel záchranář. Naštěstí se nejednalo o 

žádnou nehodu. To si Jan Charvát, záchranář Integrovaného záchranného systému, 
našel ve svém volnu chvilku, aby obyvatelům Azylového domu připravil přednášku 
o první pomoci.

�AUTOCENTRUM HÁŠA  .  WWW.HASA.CZ� . �DĚČÍN -�412 526 080

Nový Hyundai 
Plný velkých nápadů

Inteligentní design, překvapivě 
prostorný a pohodlný interiér a vy-
soká úroveň bezpečnosti promění 
každou cestu v zážitek. Navíc už v 
základní výbavě najdete to, za co 
si jinde musíte připlácet: ABS+EBD, 
8 airbagů, rádio s CD přehrávačem 
a MP3+AUX, centrální zamykání, 
aktivní přední opěrky hlavy, výško-
vě a podélně nastavitelný volant a 
další.

Cena již od 229 900 Kč

www.barvydecin.cz

BARVY NA KOV A DØEVO

MALÍØSKÉ BARVY

BARVY NA FASÁDY

NÁTÌRY NA OCHRANU DØEVA

AKCE - V DUBNU KE KAŽDÉMU NÁKUPU DÁREK

DUKA colours
BARVY LAKY

Jeronýmova 18, Dìèín IV
tel.: 412 531 477 • mobil: 603 472 095

TÓNOVACÍ STUDIO VÝROBA KLÍÈÙ

byt 1+1 Bynov, plastová okna,
2nová linka, 6. patro, 35 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 

Martina
Moravcová

Ivana
Rùžièková
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525.000 Kè

garsoniéra Dìèín III,
nová linka, upravené jádro,

25. patro, 20 m
385.000 Kè

byt 2+1 (3+1) Bynov,
po kompl. rekonstrukci, 7. patro,

264 m
790.000 KèP
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R
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D

E
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Byt 3+1 (4+1) Boletice n. L.,
udržovaná kuchyòská linka,
plastová okna, umakartové jádro,
3.patro, 76 m2
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E
J

650.000 Kè

RD Dolní Oldøichov, 1.NP. 5 místností, 
WC, sprchový kout, 2.NP: 5 místností,
WC, Pùdní prostory: 3 místnosti, 

2 2150 m  zast. plocha, 164 m  zahrada

1.330.500 Kè

byt 2+1 Staré Mìsto,
zdìné jádro, plastová okna,
v pokojích parkety, 4. patro,

2
64 m

1.050.000 Kè
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byt 1+1 Bynov, standard,
2

3. patro, 35 m

P
R
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430.000 Kè

byt 3+1 Letná, po rekonstrukci
nová kuch. linka, zdìné jádro,

24. patro, 90 m
1.600.000 Kè

byt 2+1 (3+1) Staré Mìsto,
po kompl. rekonstrukci, 1. patro,

264 m
1.300.000 KèP
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akce platí
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www.autolanddc.cz

NEJNIŽŠÍ CENY PNEU
NYNÍ U NÁS
internetové ceny Vám dorovnáme

pojištìní pneu ZDARMA

Dìèín • Benešovská 583 • 412 527 801
Èeská Lípa • 5. kvìtna 781 • 487 823 396
È. Kamenice • Dukelských hrdinù 80 • 412 584 515VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

Pneu Autoland

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE

MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY • ŠTÌRKY

ÈERNÉ UHLÍ • KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

JARNÍ SLEVY

MK REVIZE
www.mk-revize.cz

MK REVIZE
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY
KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU BEZPEČNOSTI PRÁCE

REVIZE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ,
TLAKOVÁ, ELEKTRICKÁ A ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ

KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Milan Knický
tel.: 605 955 077

email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

Chystáte-li se přivítat jaro vyjížďkou na 
kole, můžete od této soboty využít pravi-
delné linky cyklobusu.  Autobusy vyjíždí 
z autobusového nádraží v Děčíně IV ze 
stanoviště č. 1, což je také vzhledem k 
bezpečnosti jediné možné místo pro na-
ložení kol. Kapacita vleku je 16 jízdních 
kol, která jsou přepravována zdarma. 
Cestující hradí jízdné pouze za sebe, cesta 
na Sněžník při platbě hotově vyjde na 30 
Kč, z elektronické peněženky je cena 27 
Kč. Možné jsou také kombinace časových 
jízdenek a různých forem doplatků.  Auto-

busy jezdí každý víkend a ve svátek  třikrát 
denně, jak z výchozí stanice, tak ze stanic 
konečných. 

Dopravní podnik města Děčína provo-
zuje  tuto službu již 15 let. Nejvíce je vy-
užívána trasa na Sněžník, kterou používají 
takzvaní sjezdaři, kteří se nechají vyvézt 
na Sněžník a sjedou dolů po krkolomných 
cestách, a to opakují několikrát denně. 
„Loni jsem několikrát využil cyklobusu, 
abych si vychutnal prudkou jízdu dolů a 
moc se těším, že opět vyrazím,“ řekl David 
Bodi. Rozšíření tras zatím dopravní pod-

nik neplánuje. „V roce 2007 jsme zkoušeli i 
trasu vedoucí přes Meznou Louku, ale ne-
byl o ni zájem, a tak jsme od dalších poku-
sů o rozšíření nabídky tras zatím upustili,“ 
řekl Miloš Kristek. vedoucí řízení provozu 
dopravního podniku a dodal: „Linky jsou 
nejvytíženější v pěkném počasí a vzhle-
dem k rozmachu mladých sjezdařů je o 
tuto službu velký zájem.“                      (smk)

Cyklobusy opět vyjíždějí

„Jde opět o drobnější krádeže v obcho-
dech. Většinou je mají na svědomí ty samé 
osoby, které jsme vytlačili z Podmokel. 
Přesunuli se na druhý břeh Labe a pro-
blémy s krádežemi nám hlásili obchod-
níci z Tyršovy a Křížové ulice. Tam teď 
také soustředíme intenzivní hlídkovou 
činnost,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že během 
dlouhodobé akce zaměřené na zloděje 
se strážníkům podařilo zadržet řadu pa-
chatelů, z nichž někteří měli na svědomí 
velký počet krádeží. „Zadržené strážníci 
předávají státní policii. V případě, že byli 
tito lidé v posledních třech letech za po-
dobný trestný čin soudem potrestáni, je 
trestným činem krádež věci jakékoli hod-
noty, nemusí tedy dosáhnout hranice pěti 
tisíc korun,“ upozornil Horák. Dodal, že 
ruku v ruce s akcí proti zlodějům strážníci 
denně kontrolují všechny bary a restaura-
ce v Děčíně a to i několikrát během dne a 

noci. Intenzivněji se zaměřují na ta zaříze-
ní, kde se rizikové osoby podle poznatků 
strážníků schází. „Výsledkem těchto akcí 
je i několik zadržených, po kterých bylo 
vyhlášeno pátrání,“ upřesnil ředitel.

Akce zaměřená na zloděje bude trvat 
bez omezení podle potřeby. Strážníci v 
této souvislosti vyzývají k větší spolupráci 
občany, kteří kdykoli, pokud jsou svědky 
protiprávního jednání, mohou zavolat na 
tísňovou linku městské policie 156 a udá-
lost nahlásit. „Je třeba zmínit, že lidé ne-
musí volat až v případě, kdy se něco stane, 
ale mohou nahlásit i přítomnost podezře-
lých lidí v prodejně i na jiných místech. 
Může se tak podařit zasáhnout včas ještě 
před tím,  než k nějakému protiprávnímu 
jednání dojde. Zejména mnozí obchod-
níci a prodejci této možnosti využívají, 
což je jedině dobře. Mají už s některými 
jedinci opakované špatné zkušenosti s 
krádežemi, ale i násilným chováním vůči 

zaměstnancům obchodů. Díky tomu se 
daří počet krádeží postupně snižovat,“ 
dodal ředitel.         (tp)

Strážníci pochytali řadu zlodějů v Děčíně

Bynov - Hned po zápisu nových prv-
ňáčků se na ZŠ a MŠ Děčín 9 – Bynov 
naplno rozběhl již  druhý ročník  projek-
tu  „Všeználek“. 

Cílem projektu je seznámení budoucích 
žáků prvních tříd s prostředím školy, do 
které od září nastoupí. Od února do červ-
na se budou téměř tři desítky dětí pravi-
delně jednou za 14 dní společně setkávat 
ve škole. Nastávající  školáčci uslyší zvoně-
ní, poznají jídelnu, šatnu, družinu a další 
prostory školy. Hlavní náplní projektu je 
poznání základů budoucího učiva. Před-
školáčci procvičují a prohlubují základní 
znalosti z přírody, českého jazyka i mate-
matiky. Prostřednictvím písniček a říkadel 
rozvíjejí jazykové dovednosti, dokreslová-
ním a vybarvováním obrázků si uvolňují 
ruku pro nácvik správného psaní. Pestrý 
program jim připravují pí.uč. Vodičková a 
pí. uč. Hřídelová z této školy.             (pwt)

Všeználek na Základní a Mateřské škole v Bynově

Boletice - Konfliktu s možnými vážný-
mi důsledky se podařilo zabránit děčín-
ským strážníkům a policistům v děčín-
ské čtvrti Boletice. 

Na poslední chvíli se podařilo zabránit 
rvačce mezi Rómy a Vietnamci. Důvodem 
incidentu byla krádež alkoholu v tamním 
vietnamském obchodě.

„Incident oznámil občan z Boletic. Uve-
dl, že došlo ke rvačce mezi skupinkou 
Rómů a Vietnamcem. Na místo byly oka-
mžitě vyslány autohlídky městské policie, 
pěší hlídka a o události byla vyrozuměna 
Policie ČR,“ uvedl ředitel děčínské měst-
ské policie Marcel Horák. Lokalitu sledo-
vala i obsluha kamerového systému, která 
si všimla dalších mužů, kteří přibíhali k 
místu incidentu s mačetami a baseballo-

vou pálkou v rukou. Jakmile spatřili při-
jíždějící hlídky strážníků a policistů, začali 
muži utíkat.

Napadeného Vietnamce musel ošetřit 
lékař zdravotnické záchranné služby. Dal-
šímu napadání se podařilo díky rychlému 
zásahu zabránit. „Následně vyšlo najevo, 
že na počátku incidentu byla krádež ve 
vietnamské prodejně, kde jeden z pro-
dejců přistihl skupinku Rómů při krádeži 
alkoholu. Začal je pronásledovat, muži jej 
ale napadli. Kolegové zraněného Vietnam-
ce za nimi vyrazili se zbraněmi v rukou,“ 
vysvětlil ředitel. Události si k dořešení 
převzala Policie ČR.  Dění v sídlišti hlídky 
monitorovaly ještě několik hodin po udá-
losti, k dalšímu narušení veřejného pořád-
ku ale už nedošlo.         (tp)

Rychlý zákrok zabránil konfliktu 
mezi Vietnamci a Rómy

Bělá - Další setkání s primátorem Vla-
dislavem Raškou se tentokrát uskuteční 
v části Bělá. Konkrétně v restauraci Na 
Rybníčku, Saská 12, Děčín Bělá, 7. dubna 
od 17 hodin.

Diskutovat se bude například o rekon-
strukci silnice na Škrabky. Primátor odpo-
ví na jakékoli téma související s chodem 
města. Pravidelná setkání s primátorem se 
konají už rok a setkávají se s kladným ohla-
sem.                           (mm)

Setkání
s primátorem

v Bělé

z autobusového nádraží                                                     z konečných stanic      

   9:32 na Sněžník                                                        10:25 ze Sněžníku

11:25 na Maxičky                                                       12:04 z Maxiček

13:57 na Sněžník                                                        14:50 ze Sněžníku

Sněžník/Maxičky - Od soboty 28. března budou opět jezdit pravidelné linky cyklo-
busu na Děčínský Sněžník a Maxičky. Přeprava kol je zdarma, cestující platí pouze 
za sebe. 

Přímo při činu se děčínské městské policii podařilo zadržet sprejera, který poničil zeď 
Dlouhé jízdy v Děčíně. Osmnáctiletého mladíka zadržel na místě strážník ve svém volnu. 
Sprejera si k dalším úkonům převzala Policie ČR. Za poničení zdi mu hrozí obvinění z 
trestného činu poškozování cizí věci.

Velikonoce se blíží, a proto je nyní nejvíce zaměstnaná keramická dílna DDM Teplická 
Děčín, kterou v dopoledních hodinách navštěvují školky a školy. Je také využívaná klienty 
občanského sdružení Slunečnice, kteří pod odborným vedením tvoří. Tato činnost je pro ně 
velmi prospěšná nejen z volnočasového, ale především ze zdravotního hlediska.             (ala)

Podmokly - Drobné krádeže v obchodech, ale i na ulicích od začátku roku inten-
zivně řeší děčínští strážníci. Z lokality Podmokel se jim podařilo velkou část zlodějů 
následkem opakovaných kontrolních akcí vytlačit. Objevují se ale problémy i v jiných 
lokalitách.
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® www.duna-dc.cz

DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:
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Prodej vinárny a restaurace se spoleèenským sálem 
„Táborský vrch“ nacházející se v okrajové èásti mìsta 
Benešov n/Pl.. Pøístup k objektu po zpevnìné komunikaci, 
nádherný výhled na mìsto.
CENA : 5.000.000 Kè + provize

Prodej dvougeneraèního RD v Huntíøovì u Dìèína. Dvì bytové
jednotky 3+1 se samost.vchody. Novì oplocený pozemek s 
rybníkem. Dùm je po celkové rekonstrukci. Vytápìní ÚT s 
el.kotlem nebo krbovými kamny. Vod.øad, septik, studna s 
užit. vodou.
CENA: 4.535.000 Kè + provize

2
Pronájem sklepních prostor o výmìøe 160 m  na pìší zónì ul. Pro-
kopa Holého v Dìèínì 4. Vhodné pro restauraci, klub, bar. Nutná 
investice, která bude zèásti umoøována snížením nájemného.
CENA : 40.000 Kè/mìs. + provize

Prodej øadového bytového domu s luxusním nebytovým pro-
2

storem v pøízemí o výmìøe 145 m , 5 bytových jednotek. 
Dùm se nachází v centru Dìèína 1.
CENA : 8.750.000 Kè

Pronájem nebyt.prostor v 1.PP objektu na frekventované
silnici v Dìèínì-Teplická ul. Osvìtlené okny 1,5m pod úrovní
terénu, pøevážnì bez topení. TUV, stud.voda,kanalizace. 

2Sklady,WC,sprcha,kanceláø. Plocha celkem 168,3 m  + 
2

157,2 m . Posl. využití - sklad zeleniny.
CENA : 10.000 Kè/mìs. + energie + kauce + provize

Nabízíme k dlouhodobému pronájmu celkem 5 kanceláøí, v 
Dìèínì - Staré Mìsto, ul. Litomìøická v 1.patøe, o celkové vý-

2mìøe 120m . Samostatný vchod. Pøípojky na telefon i na in-
ternet, soc.zázemí, WC, sprch. kout.
CENA : 9.000,-Kè/mìs + služby + kauce + provize

Prodej pùdních prostor pro výstavbu bytu v centru Dìèína, pìší 
2zóna ul. Prokopa Holého, o výmìøe 196 m . Všechny sítì vy-

vedeny na pùdu. Støešní krytina vè. kontrukce bez závad.
CENA : 1.162.280 Kè + provize

Prodej RD 3+1 vilového typu po modernizaci a pøístavbì b.j. 2+kk 
v klidné èásti Dìèína - Krásný Studenec. Samost. stojící, dvoupod-
lažní objekt s využitým podkrovím, krytou terasou, bazénem a ga-
ráž.stáním. Vnitøní vybavení je nadstandartní. Vytápìní ÚT s 
el.kotlem + ohøev TUV + pøímotopy. Zastávka MHD cca 50m. 
CENA: 4.900.000 Kè + provize

Prodej výrobního areálu SCA-LOVOBAL v Dìèínì – St. Mìsto na-
proti Kuflandu. Souèástí areálu je výrobní budova, garáže a drob-

2
né stavby, celková výmìra 7.000 m , kompletní  inž. sítì.
CENA: 16.900.000 Kè

Prodej rodinného domku se zahrádkou v Teplicích-Trnovany
v klidné oblasti-osada Na haldách, vhodné i pro rekreaèní 
úèely.
CENA : 800.000 Kè + provize

Prodej uzavøeného areálu staveb pro výrobní a skladové využi-
2

tí s výmìrou 4.310 m  v obci Èeská Kamenice,okr.Dìèín hrani-
èící s komunikací I.tøídy - smìr Liberec.Èást administrativní (3 

2
NP) o zastavìné ploše celkem 685 m , èást skladová (4 NP) o 

2
zast. ploše celkem 5.119 m , kotelna, rampa, garáže pro ná-
kl. vozidla, zpevnìné plochy, oplocení areálu.
Cena k jednání: 8.000.000 Kè + provize

Prodej motelu ležícího u frakventované silnice 3km od Èes-
ké Lípy za obcí Sosnová. Vedle motelu je èerp.stanice, v blíz-
kosti autodrom Sosnová. V souèasnosti se motel využívá 
jako ubytovna o celk.kapacitì 52 lùžek (2-4 lùžk. pokoje 
vè.soc. zaø. a koupelny). Žádaná lokalita.
CENA: 12.900.000 Kè + provize

2Pronájem bytu 1+1 o výmìøe 37 m  ve zvýšeném pøízemí 
panelového domu v žádané lokalitì Dìèín – Letná. Byt je 
kompletnì zrekonstruován vè. nových oken. Volný od kvìt-
na 2009.
CENA: 4.000,- Kè/mìs. + služby + kauce + provize

Výmìna nadstandartního rekonstruované-
ho podkrovního obecního bytu 4+1 o vý-

2
mìøe 180 m  v Oseku u Duchcova (10 km 
do Teplic, 20 km do Mostu) za obecní byt 
2+1, 2+0 v Èeské Kamenici nebo v Dìèí-
nì. Reg. nájemné, v bytì vlastní plynové
topení, 2 balkóny, krbová kamna, perl. ro-
hová vana, možnost pronájmu velké za-
hrady. Výmìna v kvìtnu - èervnu 2009.

CENA: 40.000 Kè za zaøízení + provize

tel.: 412 530 255 • mobil: 604 275 324 • 606 707 270
zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost

Prodej stavebního pozemku v lokalitì Krásný Studenec o vý-
2mìøe 1.528 m . Inž. sítì v blízkosti pozemku, nádherný vý-

hled, žádaná lokalita.
2CENA: 660 Kè/m  + provize

Prodej stavebních pozemkù lokality Nová Louka v Ludvíko-
vicích u Dìèína. Pozemky se nacházejí v mírnì svažitém te-
rénu s jižní polohou. Veškeré technické zázemí - komunika-
ce, inž. sítì.

2CENA: 1.150 Kè /m  + provize

DUNA - REALITKA, KTERÁ SE NEPODBÍZÍ
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Podmokly - V polovině března se v pro-
storách velkého sálu Domu dětí a mlá-
deže Teplická Děčín uskutečnilo krajské 
kolo pěvecké soutěže Skřivánek. V něm 
se před zcela zaplněným hledištěm utka-
li vítězové místních kol v kategorii sólo, 
duo a trio z Děčína, Rumburka, Varn-
sdorfu, České Kamenice a Duchcova. 

Odbornou porotu tvořily Alena Šeflová
(pedagog hudební výchovy na základní 
škole), Věra Šnapková (pedagog hudební 
výchovy na základní škole), Lenka Holub-
cová (pedagog hudební výchovy na gym-
náziu), Daniela Jetelová (pedagog základní 
umělecké školy). Funkci předsedy poroty 
zastal známý profesor zpěvu na konzer-

vatoři Eduard Klezla, kterého mohou lidé 
znát jako porotce z pěvecké televizní sou-
těže Česko hledá Superstar. 

Vítězové tohoto kola v kategorii sólo po-
stupují do celostátního kola, které se koná 
v Karlových Varech. 

Děčín bude reprezentovat Klára En-
gelhartová (ZŠ Nativity), Johana Del- 
Maschiová (Gymnázium DC) a Michaela 
Lieblová (ZŠ Komenského nám.). 

Porota udělila i dvě zvláštní ocenění - 
„Zlatý Klíček“ objevenému talentu, kterým 
se stal Josef Kousal z Rumburku, a ocenění 
,, Za rozvoj zpěvnosti a přínos v posílení 
zájmu o zpěv za uplynulý rok“ získala ZŠ 
Na Stráni, Děčín.                                     (ala)

Děti hodnotil porotce ze Superstar

Městská policie Děčín

Policie ČR

Dne 22. 3. 2009 oznámila 
hlídka MP, že zadržela zlodě-
je, který ukradl v květinářství 

v DC 4 kaktus. Jednalo se o Miloslava H., 
*1956 z DC, který odmítl zaplatit blokovou 
pokutu. Hlídkou byl proto sepsán úřední 
záznam a věc bude předána k příslušnému 
správnímu orgánu k dořešení.

Dne 19. 3. 2009 oznámil občan, že ulicí 
U Kaple v DC 6 procházejí dva muži, kteří 
za sebou táhnou velké klubko s kabely. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která oba 
muže i s kabely spatřila v ulici Budapešť-
ská. Hlídka podezřelé zadržela a zjistila 
jejich totožnost. Jednalo se o Lukáše N., 
*1993 z DC a Borise O., *1987 z DC. Jme-
novaní tvrdili, že kabely údajně nalezli na 
hřišti ze hotelem U Kaple. Na místo byla 
přivolaná hlídka PČR, která po provedení 
lustrací zjistila, že jeden ze zadržených byl 
v posledních třech letech trestán za po-
dobný majetkový trestný čin. Hlídka PČR 
poté oba pachatele převezla k dalšímu šet-
ření na OO PČR.

Dne 18. 3. 2009 oznámil strážník mimo 
službu, že v DC 1 v ul. Křížová zadržel 
chlapce, který stříkal sprejem graffiti na
zeď Dlouhé jízdy. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která zjistila totožnost chlap-
ce. Jednalo se o Daniela I., *1991 z DC. 
Vzhledem k podezření ze spáchání trest-
ného činu poškozování cizí věci strážníci 
zadrženého předali přivolané hlídce Poli-
cie ČR.

Dne 18.3.2009 oznámil občan, že před 
neobydleným domem v DC 4 v ul. Ruská 
je odstavená malá kárka a oznamovatelka 
se domnívá, že v domě se zřejmě někdo 
pohybuje a do kárky si bude chtít naložit 
věci, které v domě odcizí. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která v domě zadržela 
Milana K., *1988 z DC, který se snažil od-
cizit litinový radiátor. Na místo byla při-
volaná hlídka PČR, která řešení případu 
převzala.

Kapsář  policisty vypát-
rán

Ve zkráceném přípravném 
řízení sdělili policisté  z Děčína podezření 
osmnáctiletému mladíkovi z Děčína.  Ten 
se dopustil trestného  činu krádeže, když 
ve večerních hodinách ukradl poškozené 
z kapsy bundy  peněženku. Okradená tak 
v momentě přišla o finanční hotovost, dvě
mobilní SIM  karty a platební kartu a celko-
vou škodu uvedla v částce 510  Kč. Krádeže 
se podezřelý mladík dopustil v jednom z 
místních supermarketů. Nyní mu hrozí 
za  trestný čin krádež a nedovolené  držení 
platební karty až dvouletý trest odnětí  svo-
body.

Vozidlo změnilo majitele
Děčínští policisté nyní pátrají po nezná-

mém  pachateli, který ve večerních hodi-
nách dne 17. 3. 2009 odcizil zaparkované 
vozidlo Peugeot Boxer.  Majitel měl vozidlo 
zaparkované  v Děčíně v ulici Rakovnická. 
V případě, že bude  pachatel  dopaden a od-
souzen, hrozí mu za trestný čin neoprávně-
né užívání  cizí  věci až dvouletý trest odnětí  
svobody.

Zapálené letáky zničily dveře
Policisté pátrají po neznámém vandalovi, 

který se  v pondělí  kolem třiadvacáté hodi-
ny dopustil trestného činu poškozování  cizí  
věci. Vandal před domem v Dobrovské uli-
ci zapálil reklamní  letáky, které  způsobily 
ohoření hlavních vchodových dveří  domu. 
Předběžně byla vyčíslena škoda  na 8.500 
Kč. V případě vypátrání a odsouzení hrozí 
pachateli až jeden  rok odnětí svobody.

Děčínsko - Blíží se jaro a s ním opět 
naplno vypukne stavební sezóna. Sni-
žování energetické náročnosti budov je 
jedním z významných témat ochrany a 
zlepšování kvality životního prostředí. 

Děsivá tepelná bilance především pane-
lových domů volá po rychlém řešení, kte-
rým je jednak investování do úspornějších 
technologií výroby  a přenosu tepla, jednak 
zateplování vnějších plášťů a střech budov. 
Stinnou stránkou jinak velmi žádoucích 
opatření je negativní dopad na některé 
druhy synantropních živočichů.  

Investorům vycházejí v tomto směru 
vstříc jak banky, tak především prostřed-
nictvím dotačních titulů stát. Ministerstvo 
pro místní rozvoj a Ministerstvo životní-
ho prostředí rozdělují prostřednictvím 
operačních programů nemalé prostředky 
a ani v letošním roce tomu nebude jinak. 
Realizací zmíněných opatření tak může 
být docíleno skutečně významných úspor 
ve spotřebě energie.

Vedlejším efektem zateplování budov 
je likvidace stanovišť některých zvláště 
chráněných živočichů, především rorýsů 
obecných a netopýrů. Zatímco netopýrům 
slouží lidské stavby k zimování a tvorbě 
jarních kolonií samic s mláďaty, rorýsi na 
nich hnízdí. Více než 95 % rorýsí populace 
je dnes na lidských stavbách závislých. V 
posledních dvou desetiletích se významná 
část rorýsů přemístila z rekonstruovaných 

historických center měst do panelové zá-
stavby. Osídlili především dutiny v pod-
střeší budov, do kterých se dostávají přes 
ventilační průduchy v atikách domů. 

Tam je teď dostihlo plošné zateplování, 
které má za následek ztrátu tisíců hnízd-
ních příležitostí. Průduchy na zateplených 
domech jsou totiž opatřovány síťkami 
nebo mřížkami, které rorýsům brání v 
přístupu k vlastním hnízdním dutinám, 
popřípadě jsou zcela uzavřeny. Jenom v 
Praze poklesl v důsledku těchto opatření 
počet hnízdících rorýsů za posledních 15 
let o téměř 45 %.

Často tak dochází k porušování zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-
jiny, který rorýse i jeho hnízdiště chrání. 
Paradoxně tak dochází ke střetu dvou zá-
jmů v ochraně životního prostředí. Přitom 
řešení, která takovým střetům brání, jsou 
známá, časově nenáročná a překvapivě 
levná. 

Přináší je nové webové stránky www.
rorysi.cz, které s finanční podporou Mi-
nisterstva životního prostředí připravila 
a zprovoznila Česká společnost ornitolo-
gická. Obsahují velké množství užitečných 
informací, určených jak široké veřejnosti, 
tak i projektantům, stavebním společ-
nostem a úředníkům stavebních úřadů a 
pracovišť ochrany životního prostředí na 
obecních i krajských úřadech.               (cso)

Zateplování panelových domů ohrožuje 
rorýse, pomoci může nový web

Nárožní 4, Děčín 1, tel.: 
(u kolejí pod zámkem vedle bývalé městské policie)

776 181 817

od 11.00 do 15.00 se u nás NEKOUŘÍ

nabízíme:
- zajímavé kovbojské speciality
- široký výběr vegetariánských jídel
- pořádání společenských akcí všeho druhu
- v létě posezení na terase

tel.:723 663 839

NOVÌ!!!
SMÌNKY až do výše 200.000 Kè,

spl. do 5 let, úrok 2-5%
pouze na OP, bez ruèitele
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Děčín - Po více než sedmdesáti letech se 
na nádvoří děčínského zámku seřadí k ná-
stupu zřejmě neslavnější vojenská jednot-
ka, která ho v minulosti 
obývala – Hraničářský 
prapor 1 České družiny.

Útvary hraničářů 
patřily mezi elitní jed-
notky prvorepublikové 
československé armády. 
Po pečlivém výběru 
k nim rukovali pouze 
stoprocentně spolehliví 
branci. Úkolem těchto 
jednotek bylo střežit 
hranice mladého státu 
před napadením. Právě 
hraničáři měli obsazovat 
nově budovaná hraniční 
opevnění, zejména na 
jeho nejohroženějších 
úsecích.

„Hraničářský prapor 
1 vznikl počátkem roku 
1920 a již od počátku byl 
jako jeho sídlo určen Děčín. Protože ve měs-
tě nebyla vhodná kasárna, obsadili hraničáři 
několik budov ve městě, mimo jiné též ob-
jekt bývalé zámecké sýpky. Od roku 1933 

potom obsadili zámek celý. Jejich sídlem 
zůstal až do ledna 1938, kdy byl hraničářský 
pluk 1 přesunut do oblasti okolo Mostu,“ 

vysvětluje kurátor výsta-
vy Inter arma silent mu-
sae František Šuman

Českoslovenští hrani-
čáři alespoň na krátko 
znovu ožijí během již 
třetího Víkendu s vojáky.  
Jejich výzbroj, výstroj a 
výcvik představí Kluby 
vojenské historie Nord 
– Sever Chomutov a SOS 
– Kalich.  Diváci si bu-
dou moci prohlédnout 
nejen tehdejší uniformy, 
ale také československé 
kulomety vz. 29 a 37, pě-
chotní minomet, pušky, 
plynové masky, vojenské 
granáty, telefony, ale také 
například polní kuchyň, 
motocykl a nákladní au-
tomobil. 

Víkend s vojáky III proběhne 28. a 29. 3. 
od 9–17 hod. na nádvoří a ve sklepích dě-
čínského zámku, celodenní vstupné činí 50 
Kč.           (zd)

Víkend s vojáky III

Děčín - V rámci cyklu zvláštních pro-
hlídek představila správa děčínského 
zámku veřejnosti téměř neznámé prosto-
ry jižních terasových zahrad. 

Několik desítek ná-
vštěvníků překvapil roz-
lehlý a podmanivý areál, 
který by se v budoucnu 
měl stát jedním z hlav-
ních lákadel zámeckého 
komplexu. Průvodcem 
po zahradách byl také 
radní Valdemar Grešík, 
který návštěvníkům 
představil vizi budouc-
nosti zámeckých za-
hrad. 

Pro mnoho obyvatel 
města je pojem jižní 
zahrady značně nekon-
krétní. Můžete před-
stavit o jaký prostor se 
vlastně jedná?

Jde vlastně o poměrně 
rozsáhlý  areál od řetě-
zové lávky až k bývalé zámecké sýpce, která 
dnes slouží jako kolej ČVUT. Nejcennější 
částí jsou terasovité zahrady v prostoru 
zhruba vymezeném právě sýpkou, čajo-
vým pavilonem a zahradnickým domkem. 

Velmi pěkný pohled na tyto terasy je od 
polikliniky či zámeckého rybníka. 

Jak je možné, že tak rozsáhlý prostor 
zůstává do dnešního 
dne obyvatelům města 
prakticky utajen?

Za vojenských časů 
byl celý prostor neudr-
žovaný, zarostlý a navíc 
zastavěný řadou ne-
vzhledných staveb. Ještě 
dlouhou dobu po od-
chodu sovětské armády 
zahrady nebyly přístup-
né a sloužily částečně 
jako  skládka. Většina 
teras byla v havarijním 
stavu. Právě špatný sta-
vební stav opěrných zdí 
si vynutil první opravy. 
Nicméně až v roce 2007, 
v souvislosti s obnovou 
parku na Mariánské 
louce, se začaly jižní za-
hrady systematicky re-

konstruovat a čistit. Například z poslední 
terasy před čajovým pavilonem jsme vy-
vezli 120 nákladních aut odpadu... 

V jakém stavu je momentálně obnova 
jižních zahrad?

Především byly odstraněny nejhorší ha-
várie, které hrozily zřícením některých 
teras. V současné době vzniká komplexní 
projektová dokumentace, kterou zpraco-
vává renomované architektonické studio 
pod vedením Ing. arch. Tomáše Šantavého, 
který má zkušenosti z rekonstrukce mno-
ha památkových objektů.

Na opravu jižních zahrad získalo měs-
to podporu z EU. Vzhledem k tomu, že 
tyto prostředky jsou určeny zároveň na 
rekonstrukci zámeckého parku, panuje 
značný zmatek ohledně přesných částek. 
Můžete tuto záležitost objasnit?

Platí heslo štěstí přeje připraveným. 
Město mělo nachystanou studii Výzkum-
ného ústavu Sylva- Taroucy z Průhonic, 
na kterou získalo podporu ve výši 135 mil 
Kč, přičemž 7, 5% bude spoluúčast města. 
Tato částka je určena na Mariánskou lou-
ku, jižní zahrady, severní část zámeckého 
parku a také obě nádvoří. Máme skutečně 
jedinečnou příležitost získat opravdu velké 
zdroje  mimo rozpočet města. 

Častou námitkou je, proč peníze z Ev-
ropské unie město nepoužije jinak, napří-
klad na chodníky, silnice nebo na domov 
důchodců. Bohužel tyto prostředky jsou 
přidělovány na předem stanovené účely a 
o jejich umístění město nemůže libovolně 
rozhodovat.

Zahrady byly proslulé svými skleníky s 
tropickými rostlinami, uvažujete o jejich 
obnově?

Pěstování tropických rostlin je velmi 
náročné a je vhodné spíše pro botanické 
zahrady. Nicméně slávu zámeckých zahrad 
bychom určitě chtěli připomenout alespoň 
jedním skleníkem, ve kterém by se měly 
pěstovat méně náročné a přitom návštěv-
nicky velmi atraktivní rostliny.    

Rekonstrukce zámeckých zahrad 
Rozhovor s radním Valdemarem Grešíkem

Nástup hraničářů na hlavním ná-
dvoří zámku, 1936–1937.

Prostor před oranžérií připomínal 
ještě v roce 2007 spíše džungli, dnes 
se v této části jižních teras rozkládá 
malá zámecká vinice.  

Dlouhý, široký
a bystrozraký

BOLT – PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD
Animovaná pohádka pro celou rodinu. Vstup 70,- K�

4.4. - 5.4. 
16.30 h

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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PODIVUHODNÝ PŘÍBĚH BENJA-
MINA BUTTONA
Režie: David Fincher. Hrají: Brad Pitt. Vstup 75,- K�.

31.3. - 2.4. 
19.00 h
3.4. - 5.4. 
19.30 h

VALČÍK S BAŠÍREM
Režie: Ari Folman. Izraelský animovaný  lm je 
vypráv�ním n�kolika skute�ných lidí. Vstup 65,- K�.

30.3.
19.00 h

Koncert z d�l rodiny Bach�.
Sólistka: Jarmila Baxová – soprán.

ST�EDA 15.4. | KOMORNÍ SÁL

DĚČÍNSKÉ BAROKNÍ 
KVARTETO 

/Klicperovo divadlo, Hradec Králové/
Zcela nová Havlova hra!

SOBOTA 18.4. | D3
ODLOŽENÉ P�EDSTAVENÍ

ODCHÁZENÍ 
VÁCLAV HAVEL

/DS Jana Hrušínského, Praha/
Naprosto neuv��itelná událost o �ty�ech
d�jstvích.

NED�LE 19.4. | E

ŽENITBA
NICOLAJ VASILJEVIČ GOGOL

3. 4. /22.00/
Greedy Invalid + The Rays Of The Sun  
Vstupné: 120,- K� / 80,- K� p�edprodej

10.4. /22.00/ PRONÁJEM
ACTION + BURNING STEPS
DAY AFTER DEATH
WAY TO THE NOWHERE
Vstupné: 65,- K�

18. 4. /22.00/
Michal Prokop, Luboš Andršt, Michal Hrubý
Vstupné: 200,- K� / 150,- K� p�edprodej



OSTATNÍ

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

 KOUPÍM KAPESNÍ HODINKY 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

Potřebujete peníze? ...podnikatelská inzerce

Nabízím za velmi výhodnou cenu obroučky 
pro dioptr. brýle, velmi pěkné až extravagantní, 
přijedu ukázat na místo určení. T: 773 626 225 
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AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT
STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Včera večer jsem si na Dělnické ulici pro-
razil o díru ve vozovce pneumatiku a zničil 
ráfek u osobního vozu. Kdo za vozovku 
zodpovídá a u koho můžu žádat náhradu 
škody, když díra není označená? Děkuji za 
odpověď M.K. 

Na MM Děčín - odbor místního hospodář-
ství a majetku města, je potřeba zaslat žádost 
o náhradu škody a přiložit:

- foto auta (včetně RZ),
- foto poškozené součástky,
- foto poškozeného auta v době pojistné 

události (pokud je k dispozici),
- zákres místa.
Po obdržení Vaší žádosti přiložíme naše sta-

novisko a odešleme na pojišťovnu k likvidaci 
pojistné události.

Přemysl Mička, vedoucí oddělení správy po-
zemních komunikací města 

Slyšela jsem, že páv na věži děčínského 
zámku slouží i pro předpověď počasí. Je to 
opravdu tak? Děkuji. 

Páv počasí vyloženě nepředpovídá. Dá se 
však z jeho směru odvozovat vývoj počasí 
ale samozřejmě v návaznosti na povětrnostní 
podmínky. Říká se, že pokud se páv dívá do 
dvora, bude hezky a pokud se dívá na řeku, 
bude pršet. Pokud je korouhev rovnoběžně s 
hřebenem střechy, má být počasí proměnli-
vé. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Bydlíme v blízkosti lesního parku, kam 
dochází velké množství lidí venčit psy. Často 
se stane, že do parku nedojdou a chodníky 
v ulicích Tylova, El. Krásnohorské, Lužická 
a další jsou plné psích výkalů. Proč městská 
policie neprovádí namátkové kontroly i v 
těchto místech? Děkuji za informaci. 

Městská policie samozřejmě lokalitu na-
mátkově kontroluje. Bohužel problémových 
míst je v Děčíně celá řada a MP se snaží všem 
věnovat náležitou pozornost. Pokud má ale 
občan pocit, že si nějaké místo zaslouží mi-
mořádně zvýšenou pozornost, stačí zavolat 
na tísňovou linku MP 156. 

Tomáš Pavlík, manažer prevence kriminali-
ty 

Ráda bych věděla, kdy bude dokončena 
propust ve Vilsnici. Je tam stále semafor. 
Nejdříve se na to spěchalo a teď se dlouhou 
dobu ze Zempry nikdo neukázal. Nechápu, 

proč se práce těsně před koncem zastavily.
Dobrý den, v průběhu realizace stavby bylo 

odkryto potrubí STL plynovodu, které zasa-
huje do základu budované monolitické římsy, 
a to je z technického hlediska nepřípustné. Z 
tohoto důvodu je nutno plynovod přeložit. O 
plynové přeložce je jednáno s firmou RWE
Distribuce, s.r.o. Stavba byla zakonzervována 
a dále se bude ve stavbě pokračovat po vyří-
zení náležitých povolení. 

Barbora Stožická, oddělení investic 

Kdy zařadíte do rozpočtu vybudování 
chodníku přes park od Hypernovy k ma-
gistrátu?

V letošním roce město neplánuje re-
konstrukci cest v parku v Podmoklech. V 
současné době se zpracovává projektová 
dokumentace. Potřebné finanční prostředky
na realizaci zajistíme tak, aby samotná re-
konstrukce mohla proběhnout v roce 2010. 
Nicméně výspravu cest a i obnovu laviček  
zajistíme již v letošním roce. 

Romana Silvarová, kancelář primátora

Prosím jako řidič, zda by nešlo dát na 
Revolučním náměstí kontejnery na tříděný 
odpad jinam? Při příjezdu od trati není vů-
bec vidět auta, jedoucí od kina. 

Umístit nádoby na třídění v centru města 
je poměrně nelehký úkol. Stanoviště musí 
splňovat určité požadavky svozové firmy, tj.
Technických služeb Děčín, a.s. Kontejnery 
na třídění musí být přístupné pro svozovou 
techniku, což v dané lokalitě splňuje jen málo 
míst (většinou kvůli nevhodně zaparkova-
ným vozidlům). Nicméně bylo provedeno 
místní šetření a v případné možnosti budou 
projednány s Technickými službami Děčín. 

Michaela Holubová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

 
Odpovědi na další dotazy připravujeme do 

příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pronajmu byt 3+1 na Kamenické ul. (st. zá-
stavba). Část. zařízený, nový plynový kotel. 
Cena 5.000 Kč + služby, volný od 1.5.2009. 
Kauce dohodou. T: 737 334 664, 774 228 570

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

185 80 54 veselé povahy, tm. vlasy, hl. ženu do 
let baculku ne DC a okolí. SMS: 607 751 221 

Prodám Peugeot Boxer 2,2 HDI L2H2, r.v. 08, 
stříbrná met., 2x airbag, klima, mlhovky, park. 
kamera, tempomat. Nový nejetý. PC 720.000 
Kč, nyní 590.000 Kč. T: 608 169 364

Prodám DB 3+1 Severní ul., Želenice, 3. pat-
ro, 79,7 m2; zděné jádro. T: 720 211 021 

Prodám velmi pěkný byt 3+1 Weberova ul., 
Želenice, zděné jádro, oddělené WC, komora, 
plast. okna, výhled, vestav. skříně, linka, dlaž-
ba, dveře, sklep. T: 602 211 681 

Hledám práci jako pečovatelka (mám rekv. 
kurz), nebo vybal. zboží, úklid, mám výuč. 
list, zakl. na PC. Prosím jen plný úvazek. Na-
bízím: čas. flexib. DC. T: 722 551 455

Středoškolák v částečném inv. důchodu hledá 
zaměstnání i na částečný úvazek za minimální 
mzdu. Administrativa i lehčí manuál. práce. 
Spolehlivý. T: 776 763 729

Dveře vchodové plast., bílé a hnědé vč. zámku 
a kování, rozměry 90x190 a 98x200 cm. Cena 
7.800 Kč/ks. Doprava zdarma. T: 777 106 709

Prodám černou pánskou koženkovou bundu 
do pasu pěkná jako nová vel. 48 za 100 Kč. 
T: 731 833 996  MUŽ 45/198/113 HLEDÁM 

zatím do 47 let na hezký a trvalý vztah. 
Mám rád výlety, plavání. 

T: 732 850 675 

Muž 60 l. SŠ, 165/65 hledá hodnou ženu s by-
tem. Mojmír. Pouze SMS: 728 450 543 

56/178/95 ženatý hledá ženu, která je v nou-
zi ve všem hezkém. Rád vypomohu jakkoliv. 
Nic není rozhodující, jen úroveň a diskrétnost. 
T: 604 302 430
56/179/95 ženatý hledá plnoštíhlou i silnější 
sebevědomou, kultivovanou, moderní dámu, 
které se rad přizpůsobím, pro tradiční, ale i ne-
tradiční. T: 604 302 430 

Hledám ženu od 40 let, které schází zázemí, 
přátelství a láska. 56/187/84 kg z DC. Vl. byt a 
auto mám. T: 604 522 854 
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Pronajmu nezařízený podkrovní byt 1+1+2 
komory v tichém domě ve staré zástavbě. Ná-
jemné 2.800 Kč Kč + služby. Vratná kauce 
6.000 Kč. T: 732 380 622 

Pronajmu byt 1+1, Staré Město, po část. re-
konstrukci, plastová okna, pěkný výhled, za 
5.000 Kč/měs. + vratná kauce 10.000 Kč. 
T: 608 264 584 

Koupím byt v OV 0+2, 1+2 v DC 3, 1, 2 v pa-
nel. domě s výtahem a balkon. T: 733 795 064 

Hledám pronájem bytu 2+1 v Děčíně do 6.000 
Kč, pokud možno bez kauce. T: 737 647 879

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Okna plastová, dvoukridlá 150x120, 150x150 
cm a ruzná jednokřídlá + plastové dveře. 
Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. Dopra-
vu zajistím zdarma. T: 608 169 364

Bránu zahradní dvoukřídlou a branku vč. 
sloupku a pletiva. Vše nové s dokladem, levně, 
dopravu zajistím zdarma. T: 777 106 709

Koupím levně vlnité nebo trapézové plechy na 
zakrytí chatky a kůlny. 40+50 ks nejlépe 200-
250 délka. Nabídněte. T: 723 750 151 

 KOUPÍM DĚTSKOU KOLOBĚŽKU 
na 4 roky. Odpruženou, gumová nafuk. kola.

T: 773 280 746 

Prodám plně funkční, spolehlivou vrchem plně-
nou automatickou pračku na 5kg prádla, 1.000 
ot./min. Ihned za 2.220 Kč. T: 773 626 225 

 PRODÁM SEDAČKU 2+1+1, 
stáří 3 roky, tm. vzor, mikroplyš, 100% stav, 

zakoupena v ČR. PC 7.400 Kč, nyní 2.400 Kč. 
T: 721 826 908 

Kavalír bez PP černý s hnědými znaky hledá 
psí nevěstu z DC. T: 604 214 701



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ RD se zahradou
v Děčíně XXVII-Březiny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou v Děčíně
XXVIII-ul. Hřbitovní.
CENA 2,90 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepené dvouge-
nerační vily se zahradou a 2
garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
CENA 2,95 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné patro-
vé chaty se zahradou v Ústěku
Habřině, okr. Litoměřice.
CENA 590 000 Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
chaty v klidné části Janova,
okr. Děčín.
CENA 660 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. Sládkova.
CENA 1,37 mil. Kč + provize

PRODEJ cihl. domu v Benešově
nad Ploučnicí-ul. Palackého.
Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře
RD v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 6 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v cihlovém
domě v Děčíně IX-ul. Bynovská.
CENA 3 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 690 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhod. ke stav-
bě garáží pro os. aut. nebo par-
koviště v Děčíně XXXII-Boletice.
CENA 250 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Dobrné, okr.
Děčín, výměra 8407 m2
CENA 90 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu 2+1
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně XXVII-Březiny.
CENA 490 000 Kč + provize

PRONÁJEM garáže v Děčíně II
ul. Lužická, napojena na elektř.
CENA 1 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRODEJ družstevního bytu
3+1 v 11. patře panel. domu
v Ústí nad Labem-ul. Sibiřská.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ družs. bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
CENA 899 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně XXXII-ul. V Sídlišti.
CENA 599 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3,5+1 v cihl.
domě v Děčíně IV-ul. Divišova
CENA 7 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 2. patře panel. domu v Ústí
nad Labem-ul. Anežky České.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ domu v Dubé, okr. Č.
Lípa. V přízemí 2 prodejny a 4
místnosti, v 1. patře 8 pokojů.
CENA 690 000 Kč + provize

PRONÁJEM 3 nebyt. prostor
(bytů) v Děčíně VIII-ul. Teplická.
CENA 5 900 Kč/měs./NP, byt
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-ul. Stoliční.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ spoluvl. podílu ideální
1/3 domu v Děčíně III-ul. Kla-
denská, volný byt 3+1 ve 3. NP.
CENA 1,30 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 4. patře panelového domu
v Jílovém u Děčína-ul. Okružní.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepe-
ného RD se zahradou a garáží
v Huntířově, okr. Děčín.
CENA 1,45 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl.
domě v Děčíně IV-Husovo nám.
CENA 7 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně VII-ul. Truhlářská.
CENA 2,80 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Markvarticích,
okr. Děčín, výměra 1945 m2.
CENA 550 000 Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu s garáží v Krásné Lípě
ul. Kyjovská.
CENA 950 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Hliněné, okr.
Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRONÁJEM nadstandart. bytu
2+1 v Děčíně I-ul. Labská.
CENA 8 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize
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Box - Další cenné trofeje přivezli borci 
Sportovního klubu Městské policie Děčín 
z Mistrovství republiky v boxu kadetů, 
které se konalo ve dnech 13. až 15. března 
v jihomoravském Bzenci. Děčínská vý-
prava si z turnaje přivezla dvě bronzové 
medaile.

Na mistrovství byli 
za Děčín nominováni 
tři borci, a to Zdeněk 
Jano ve váze do 48 kg, 
David Pazdera ve váze 
do 63 kg a Zdeněk 
Brož ve váze do 66 kg. 
Velkým překvapením 
byl výsledek Zdeňka 
Jana, který vybojoval 
třetí místo. „I když 
má za sebou jen pár 
zápasů, velice mile 
mě překvapil. V semifinále prohrál s Fábe-
rou z Mostu, ale přitom ještě v prvním kole 
vedl 3:0 na body, ve druhém 5:3, ale tím, že 
ještě nemá tolik zkušeností, se brzy unavil 
a prohrál. Třetí místo je ale i tak vynikající 
výsledek,“ uvedl trenér sportovního klubu 
Václav Němeček. Mírným zklamáním byl 
výsledek Davida Pazdery, který také skončil 
na třetím místě, když v semifinále prohrál s
brněnským borcem a dvojnásobným mis-
trem republiky. „Věřil jsem, že David bude 
mistrem republiky. Není to ale chyba Da-
vida, rozhodčí podle mne v tomto zápase 

nerozhodovali fér. David boxoval první zá-
pas s pražským borcem, kterého suverénně 
porazil 16:3 na body, a potom v semifinále
prohrál na body. Rozhodčí se v několik 
případech nedokázali na bodech shodnout, 
což mimochodem nesli velice nelibě diváci. 
Dokonce jsme uvažovali o podání protes-

tu, ale nakonec jsme 
od toho ustoupili. 
Učím kluky vyhrávat 
v ringu, a ne u stolu. 
Věřím, že příště bude 
výsledek lepší,“ vy-
světlil trenér. 

Posledním členem 
výpravy byl Zdeněk 
Brož, který přišel do 
děčínského klubu 
před třemi týdny z 
Ústí nad Labem. I 

když ve vyřazovacích zápasech prohrál, s 
výkonem byl trenér spokojen. „Má v sobě 
potenciál, který se nám určitě podaří roz-
vinout. Zapracujeme na tom a věřím, že 
výsledky se brzy dostaví,“ dodal Němeček.

Sportovní klub Městské policie funguje v 
Děčíně od roku 2006 díky velké podpoře 
města, které sportovnímu klubu poskytuje 
prostory a sportovce materiálně i finančně
podporuje. Díky tomu neplatí mladí spor-
tovci žádné členské poplatky. Klub se navíc 
osvědčil jako účinná forma prevence kri-
minality.         (tp)

Z mistrovství republiky si Děčínští 
vezou dvě bronzové medaile

Ke stálým marodům Pavlovi Houškovi a 
Milošovi se přidal také Jakub Houška. Děčín 
tak mohl počítat pod koš pouze se Souku-
pem a Williamsem. Ale také trenér USK Ken 
Scalabroni musel počítat před středečním 
utkáním padlé a musel se vyrovnat s absencí 
Vukotiče a Hamma. S novou situací si Děčín 
příliš poradit nedokázal, i když ještě o poloča-
se vedl. „To, že jsme nastoupili nekompletní, 
změnilo ráz a polohu utkání. Nedokázali jsme 
se dostat do tempa a vinou špatné střelby 
jsme dovolili soupeři vyhrát. Bohužel mne 
dnes zklamali někteří hráči, kteří nepředvedli 
výkon, jaký bych očekával,“ byl po utkání kri-
tický ke svým svěřencům Budínský. Toho se 
snažili využít hosté. „K zápasu jsme nastupo-
vali bez dvou klíčových hráčů, ale když jsem 
přišel na palubovku, zjistil jsem, že domácí 
jsou bez tří hráčů. A to změnilo náš přistup k 
utkání. Rozhodli jsme se pro výhru udělat vše 
a to se podařilo. Bojovali jsme o každý míč a 
vyhráli i přes velké množství ztrát,“ pojme-
noval základní příčiny vítězství svého týmu 
Scalabroni.

Vysokoškoláci si s nástupem do utkání 
nedělali velkou hlavu a dravě se hnali za mí-
čem. Hned první volnou střelu využil Marko, 
pozadu nezůstal Satoranský a tak hosté vedli 
po 90 vteřinách o pět bodů. Děčín celou 
polovinu první čtvrtiny dotahoval náskok 
soupeře a zvrátit skóre na svou stranu se mu 

povedlo až po šesti minutách díky úspěšným 
trestným hodům v podání Aliče. Domácí se 
snažili svůj náskok zvyšovat, ale na víc jak 
šest bodů se nedostali. Pod oběma koši totiž 
naráželi subtilnější děčínští pivoti na obrovi-
tého Platta, který velmi dobře dokázal uplat-
nit svou výškovou, ale především hmotností 
převahu. V okamžiku, kdy se ocitl pod košem 
sám, nekompromisně zavěšoval. A pokud byl 
obsazen, přesně nacházel své spoluhráče. 

Přesto se Děčínu dařilo se prosazovat i ve 
druhé čtvrtině. Více využíval střelbu ze střed-
ní vzdálenosti, kam Platt přeci jen nedosáhl. 
A pokud se již míč dostal pod koš vysoko-
školáků, snažil se využít své větší pohyblivosti 
Williams, který v této herní části zaznamenal 
osm bodů z celkových 12. Stejnou zbraň se 
rozhodl použít i trenér USK Scalabroni a na 
straně jeho mužstva se více začal prosazovat 
Rerko s Markem. Ale to na domácí nestačilo 
a ti si udrželi vedení i po dvou odehraných 
čtvrtinách.

A výborně si vedli také do poloviny třetí 
dvacetiminutovky, kdy si dokázali vybudovat 
desetibodový náskok. Jenže pak jako by na 
palubovce bylo v děčínských dresech úplně 
jiné mužstvo. Poslední čtyři minuty totiž do-
mácí prohráli 2:14, když nedokázali ubránit 
prakticky nikoho z vysokoškoláků. „Je hroz-
ně těžké Platta eliminovat a my jsme nechtěli 
jít úplně do situace, že bychom se snažili eli-

minovat jeho hru a tím pádem dávali volné 
střely jeho spoluhráčům. Jasně jsme deklaro-
vali to, že nám nevadí, když dá Platt 20 nebo 
25 bodů, ale nechtěli jsme, aby se rozstříleli 
ostatní. Naši hráči ale bohužel dělali mentální 
chyby, občas mi připadalo, že nemají hlavu na 
správném místě,“ byl si vědom nebezpečí i od 
ostatních hráčů USK Budínský. A to se také 
stalo. Na straně USK se začalo prosazovat 
dravé mládí v čele s talentovaným Satoran-
ským a hosté rázem vedli 62:60.

Definitivně USK odskočil po sérii 5:0 šest
minut před koncem základní hrací doby. 
Krátce na to již vedl o sedm bodů a zdálo se o 
vítězi rozhodnuto. Jenže Děčín začal mocně, 
ale pozdě finišovat. Bouřící hala hnala domá-
cí do útoku a ti se po Balíkově trojce dostali na 
dostřel jednoho koše. Děčín dál bojoval, Sou-
kup s Williamsem předvedli během pouhých 
20 sekund dva excelentní bloky. Jenže jejich 
spoluhráči dovolili soupeři útočný doskok a 
ten tuto chybu potrestal. V závěru chyběl Dě-
čínu především v obraně Balík, který musel 
ve 39. minutě po pátém faulu opustit hřiště. A 
tak si USK odvezl výhru 82:76, kterou pečetil 
dvěma trestnými hody Platt.

Body: Hatcher 18, Alič 16, Williams 12, Sou-
kup 11, Balík 9, Pištěcký 4, Holanda 4, Prach 
2 - Platt 23, Kotas 15, Satoranský 15, Marko 
8, Hruban 6, Rerko 5, Slavík 5, Vocetka 3, 
Krátký 2. Rozhodčí: V. Lukeš, Vondráček, 
L. Lukeš. Trestné hody: 10/7 - 19/12. Fauly: 
20:19. Pět chyb: 39. Balík (Děčín). Trojky: 5:8. 
Diváci: 520. Nejlepší hráč: Platt.       (sv)

USK se s absencí klíčových hráčů
vyrovnalo lépe

Tanec - Dům dětí a mládeže Teplická 
Děčín letos již počtvrté pořádá taneční 
soutěž Dance Děčín 2009. 

Děti nejrůznějšího věku z celé České re-
publiky se utkají v kategoriích, mezi kte-
rými nechybí například orientální tanec, 
aerobik, mažoretky a další taneční styly. 
Akce se uskuteční v ČEZ Sportcentru ve 
dnech 9. a 10. dubna. Mezi soutěžícími 

budou i zástupci Děčína. První den bude 
patřit tanečním kategoriím a začátek je 
připravený na 12. hodinu. Končit se bude 
ve 20 hodin. Druhý den se mohou ná-
vštěvníci těšit na mažoretky a aerobikové 
formace od 10 hodin. Ukončení se plánuje 
v 17 hodin. Po oba dva dny je vstupné pro 
jednu osobu 50 korun. Děti do šesti let 
mají vstup zdarma.                     (ala)

Do Děčína se sjedou stovky tanečníků

BK Děčín - USK Praha 76:82 (23:19, 45:39, 60:62)

Karate - Karatisté klubu Sport Relax se 
zúčastnili tradičního turnaje OBI OPEN 
v Praze. Tato soutěž byla nominační na 
Mistrovství České republiky pro kategorie 
žáci, dorost a junioři. Proto bylo jasné, že 
zde bude velká konkurence.

Tradičně nejvyšší počet závodníků má 
kategorie kata mladší žáci. V konkurenci 
72 závodníků se svěřenci Milana Veselého 
a Pavla Znamenáčka neztratili a poprvé v 
historii měli v této kategorii obsazena první 
tři místa. Na zlatou medaili skvěle zabojoval 
Milan Hájek, druhým místem překvapil Da-
niel Razák a o největší překvapení se postaral 

Milan Zítko, který si poprvé z turnaje přivezl 
bronz. V souboji o třetí místo prohrál David 
Šerák a chlapci Kryštof Zlatohlávek a Lukáš 
Pevný se probojovali do finálové osmičky.

V kategorii kata team žáci dosáhli v kon-
kurenci osmi týmů na bronzovou medaili 
Kryštof Zlatohlávek, David Šerák, Milan 
Hájek a zlatou medaili vybojovali Lukáš 
Pevný, Milan Zítko a Daniel Razák.

V kategorii juniorek se představila Hana 
Ulíková a do své sbírky si připsala bronzo-
vou medaili v kata a stříbro v kumite. Lukáš 
Pevný také zabojoval v kumite mladší žáci a 
získal bronzovou medaili.         (sv)

Historický úspěch na nominační soutěži

Basketbal - Pouhé dva čistokrevné podkošové hráče měl k dispozici trenér Děčína Pavel 
Budínský v utkání 37. kola Mattoni NBL proti USK Praha. 
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

středa 1. 4. - 18:00 Mattoni NBL  
BK Děčín – ČEZ Basketball Nymburk

KAM ZA SPORTEM

FOTBAL
Stadion ŘEZUZ, Děčín - Staré Město

neděle 29. 3. - 15:00 muži divize B  
FK Řezuz Děčín – FC Chomutov

městský stadion, Děčín - Podmokly

neděle 5. 4. - 16:30 muži III.třída  
FC Děčín – FK Huntířov

hřiště Boletice nad Labem

sobota 28. 3. - 15:00 III.třída  
Horní Oldřichov – Spartak Boletice

1.  ČEZ Basket Nymburk  34  33  1  3136:2271  67 
2.  Geofin Nový Jičín  35  26  9  2998:2621  61 
3.  BK Děčín  35  19  16  2821:2757  54 
4.  BK Prostějov  33  17  16  2652:2672  50 
5.  USK Praha  34  15  19  2587:2725  49 
6.  NH Ostrava  34  15  19  2653:2911 49 
7.  BK Synthesia Pardubice  35  13  22  2727:2808  48 
8.  BK Kondoři Liberec  34  14  20  2745:2869  48 
9.  Karma Poděbrady  35  12  23  2996:3142  47 
10.  BC Kolín  35  12  23  2721:2928  47 
11.  BK B&W Opava  34  13  21  2581:2913  47 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Česká Lípa 13 1 3 32: 13 40
2. Chomutov 11 3 2 34: 13 36
3. Jirny 11 2 3 41: 23 35
4. ŘEZUZ Děčín 10 2 5 34: 25 32
5. Teplice B 9 2 6 41: 23 29
6. Český Brod 8 4 3 22: 14 28
7. Čelákovice 8 2 6 32: 18 26
8. Litvínov 7 2 7 26: 24 23
9. Kladno B 6 3 8 20: 24 21
10. Chodov 6 3 8 18: 28 21
11. Most B 6 2 9 25: 27 20
12. Rakovník 5 2 10 21: 35 17
13. Toužim 4 3 10 20: 45 15
14. Nový Bor 3 4 10 23: 32 13
15. Blšany 4 1 12 20: 50 13
16. Brozany 4 0 13 18: 33 12

FOTBAL
Divize B - muži

I tak ale do utkání vstoupili velmi dobře, 
po 47 sekundách si před domácí brankou 
vytvořili veliký tlak, ale branka nepadla. Ve 
třetí minutě se do slibnější šance dostal An-
tonín Mouka, ale ani jeho snaha gólem ne-
skončila. Na počátku páté minuty jen těsně 
minul Zikmundovu branku Lukáš Fejgl. V 
čase 8:20 rozvlnil síť hostující branky Adam 
Mikšovský, který tak v samostatné akci vyu-
žil přesilovou hru Trutnova - 1:0. V úvodu 
třinácté minuty chyboval za svou brankou 
v rozehrávce Jiří Zikmund, trutnovští hráči 
se ale naštěstí k puku nedostali. Po 17 ode-
hraných minutách se hra přelévala ze strany 
na stranu, změna ukazatele skóre zůstala 
však nedotčena, Trutnovští drželi své těsné 
vedení. Vzápětí pěknou střelou po zemi k 
tyči vyzkoušel pozornost Ševčíka v brance 
děčínský Jan Sladký, vyrovnání se však ne-
dočkal. Naopak hosté šli do dalšího oslabení, 
ale s trochou štěstí se ubránili, a tak první 
třetina skončila vedením o jednu branku na 
domácí straně.

Do druhého dějství vstupovali hostující 
hráči s jasným cílem. Pokusit se vyrovnat a 
živit tak naději na úspěch v prvním klání. 

Příležitost se naskytla hned ve 21. minutě, 
kdy trutnovští hokejisté faulovali a rozhodčí 
je poslal do čtyř. Přesilovou hru se ale vyu-
žít nepodařilo, i když pár sekund před jejím 
koncem ujel Lukáš Gergel, a tváří v tvář na 
Ševčíka nevyzrál, ten jeho střelu do bekhen-

du chytil. O čtyři minuty později udeřil opět 
Trutnov. Hostující obrana zcela zapomněla 
na Adama Mikšovského a ten po zpracování 
puku u tyčky ho poslal nad rameno Jiřího 
Zikmunda - 2:0. Hrozba pro Děčín v podo-
bě Jana Divíška nastřelila břevno hostující 
branky! Vzápětí byl vyloučen hráč Děčína a 
rozjetý Trutnov tak měl znovu velkou příle-
žitost ke skórování. Nic se však nestalo, a tak 
naděje ještě žila. Jenomže Děčínu se nedařila 

souhra, chyby v rozehrávce umožňovaly do-
mácímu celku zhostit se puku. Ve 33. minutě 
se ocitl sám před Zikmundem Bronislav An-
dres, ale pálil pouze do jeho výstroje. Pět mi-
nut před koncem druhé třetiny měli děčínští 
hokejisté výhodu přesilové hry 5 na 3, která 
trvala necelou minutu. Domácí celek se ale 
ubránil. Ve 40. minutě přišel pro hosty šok 
v podobě gólu Jana Divíška, který naznačil 
střelu, počkal si, objel Jiřího Zikmunda a v 
pohodě tak skóroval do prázdné branky - 
3:0.

Ve 43. minutě Trutnov vedl o čtyři branky. 
To se přesně trefil opět Jan Divíšek, kterého
dobře viděl u branky Jan Jaroměřský - 4:0. 
V 51. minutě se konečně dočkal i Děčín a 
využil tak svou přesilovou hru. Jozef Kentoš 
si vyměnil puk s obráncem Petrem Saskou a 
ten snížil na rozdíl tří branek - 4:1. Po dvou 
minutách od vstřelení branky Děčína se ve 
stoprocentní šanci ocitl Jindřich, ale minul 
před sebou prázdnou branku. Jenže na konci 
53. minuty se nemýlil Jan Jaroměřský, který 
využil výhodu přesilové hry a vrátil tak do-
mácímu týmu zpět vedení o čtyři branky - 
5:1. V závěru třetí třetiny zbytečně fauloval 
Jiří Zikmund, který dostal dvě minuty a 10 
minut osobní trest za nesportovní chování. 
Další přesilovou hru trutnovští už nevyužili, 
i když Havlíčkem nastřelili tyčku.          (vz, sv)

Hned od úvodní buly Děčín na svého sou-
peře vlétl se vší parádou. Trutnovští se prv-
ních pět minut prakticky nedokázali dostat z 
vlastního obranného pásma a jejich jedinou 
šancí na alespoň chvilkový oddech byla zaká-
zaná uvolnění. Trutnovský brankář si poradil 
s pokusy Štveráka, Stezky i Brože. A stejně 
dobře si vedl při první trutnovské střele na 
bránu v 6. minutě na druhé straně Zámostný, 
který tentokrát dostal přednost před Zik-
mundem. Ale děčínský nápor nepolevoval. 
V polovině první třetiny si ani nadvakrát 
neporadil se Ševčíkem Holomek, na kterého 
nevyzrál o pár vteřin později ani Brož. Velmi 
blízko úvodní brance byl ve 12. minutě Luka, 
který se proháčkoval přes tři protihráče, stře-

lu skryl za obránce a Ševčík jen horko těžko 
puk vyrazil betonem. Ale opět se potvrdilo 
ono otřepané nedáš, dostaneš. Stezka propa-
dl na útočné modré a na děčínskou branku 
se hnali ve vlastním oslabení dva trutnovští 
útočníci. Se střelou i první dorážkou si pora-
dil Zámostný, druhou dorážku zastavil těsně 
před brankovou čárou jeden z obránců. Ale 
na třetí dorážku v podání Mikšovského již 
nikdo nedosáhl - 0:1. Děčín ani přes inkaso-
vanou branku ve svých útočných manévrech 
nepolevil a nechybělo mnoho a čtyři minuty 
před přestávkou mohlo být vyrovnáno. Jenže 
Štverák svou stoprocentní šanci promarnil. 

Toho se dočkal Děčín až téměř v polovině 
utkání. Před tím ale dokázal promarnit více 

Basketbal - Dva naprosto rozdílné poločasy 
viděli diváci v ostravské Bonvar Aréně, kde se 
utkala v 38. kole Mattoni NBL místní Nová 
huť s Děčínem. 

Ten předváděl v prvním poločase útočný 
basket, dokázal proměňovat nabízené šance a 
za 20 minut nasázel Ostravě 50 bodů. Ale ani 
domácí si nevedli v prvním poločase špatně 
a drželi se na dostřel. Děčín držel krok ve vy-
rovnaném utkání až do konce třetí čtvrtiny, ale 
v poslední čtvrtině dokázal dát pouhých osm 
bodů oproti 20 ostravským. „Odvedli jsme i 
v oslabeném složení srdnatý výkon. Vydrželi 
jsme se soupeřem držet krok celé tři čtvrtiny, 
v té poslední už našla Ostrava svůj rytmus a po 
zásluze nakonec zvítězila,“ řekl po utkání tre-
nér Děčína Pavel Budínský. Ten se musel také v 
tomto utkání obejít bez Miloše, Pavla a Jakuba 
Houšky, které nepustil na palubovku zdravotní 
stav.

V úvodu utkání si sice Děčín vytvořil šesti-
bodový náskok, ale ten dokázala Nová huť po-
měrně rychle zlikvidovat. A na konci 5. minuty 
se dostala díky Mielczarkovi do vedení. To jim 
ale dlouho nevydrželo, na druhé straně hřiště 
kontroval z trestných hodů Hatcher a začala 
přetahovaná o vedení. Děčínu se podařilo od-
skočit až v samém závěru první, útočně laděné 
čtvrtiny, kdy díky šesti bodům v řadě získal 
náskok pěti bodů.

Jenže o ten během pár minut v úvodu druhé 
čtvrtiny přišel, když nedokázal pokrýt přede-
vším Mužíka. Ale to rozhodně domácím na 
klidu nepřidalo. Naopak hosté se kousli, zabrali 
a krátce po polovině druhé čtvrtiny už měli 
solidní náskok 12 bodů, když na tabuli svítil 
po Soukupově koši stav 32:44. Jenže se nechali 
tímto vedením ukolébat a zbytek poločasu pro-
hráli 4:12 a dovolili tak domácím snížit ztrátu 

na přijatelné čtyři body.
Ve třetí čtvrtině se začala projevovat převaha 

Ostravy, která si dokázala vybudovat až deví-
tibodový náskok. A jen díky výrazně zlepše-
nému závěru čtvrtiny ztrácel Děčín pouhé tři 
body.

V poslední čtvrtině hosté definitivně odpadli
a Ostrava dirigovaná skvělým Mitchellem po-
malu zvyšovala svůj náskok až na konečných 
93:78. „V prvním poločase jsem byl hrubě ne-
spokojen s naší defenzivní činností. Po pauze 
jsme se zaměřili na bránění Hatchera, což při-
neslo své ovoce. Povedlo se nám pár lehkých 
košů, které nám usnadnily cestu k výhře,“ řekl 
po utkání trenér Ostravy František Rón.

Body:  Mitchell 23, Arnold 19, Stuchlý 13, 
Mužík 8, Robinson 8, Bohačík 7, Mielczarek 7, 
Uhlíř 6, Korytek 2 - Hatcher 18, Alič 15, Wil-
liams 15, Prach 14, Pištěcký 7, Soukup 5, Ho-
landa 4. Rozhodčí: Dolinek, Vrážel, Matějek. 
Trestné hody: 15/9 - 15/10. Fauly: 17:18. Trojky: 
12:6. Diváci: 821. Nejlepší hráč: Mitchell.      (sv)

Déle než tři čtvrtiny krok neudrželi

Fotbal - K druhému jarnímu utkání se 
vydali děčínští Řezníci do Rakovníka. 
Po úvodní jarní porážce s Českou Lípou 
chtěli získat první jarní body. A to se jim 
také povedlo díky brankám Thomase a
Dvořáka, kteří rozhodli o výhře Děčína již 
v prvním poločase.

V prvních minutách se více do útoku tlačili 
domácí, kteří se pokoušeli o častou střelbu z 
dálky. To ale na Choduru v děčínské brance 
rozhodně stačit nemohlo. A když již prolétl 
míč kolem děčínského gólmana, zastavilo jej 
břevno. Ve 23. minutě se prohnal přes celé 
hřiště Dvořák, načechral míč do vápna, ale 
Thomas hlavou přestřelil. A tak si diváci mu-
seli počkat na první branku další čtyři mi-
nuty. To fauloval ve vápně hostující Stejskal 
Mžourka a Isteník se z penalty nemýlil – 1:0. 
Děčín se ale nevzdal a bojoval. Osm minut 
před poločasem se dral před rakovnickou 
branku Dvořák a hosté jej dokázali zastavit 
jen za cenu faulu. K rozehrání trestného 

kopu si míč postavil Krejčík, který přesně 
našel Novákovu hlavu. Ten prodloužil na 
Majera, který si všiml zcela volného Thoma-
se a pro toho nebyl problém dopravit míč do 
rakovnické sítě – 1:1. Do poločasu dokázal 
Děčín otočit skóre, když Thomas zatáhl míč
po levém křídle, prudce nacentroval před 
branku, kde našel Dvořáka, který dal poho-
tovou hlavičkou druhou děčínskou branku 
– 1:2. 

Tak ve druhém poločase si Děčín vytvořil 
několik slibných šancí, ale Dvořák, Stožický 
ani Thomas úspěšní nebyli. Naopak mohli
děkovat Chodurovi, který se vytáhl v 81. mi-
nutě proti Krejčího střele. 

Branky: 27. Isteník z PK – 37. Thomas, 43.
Dvořák. Před 150 diváky řídil Kožár, žk 1:3.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 
Krejčík – Stejskal (91. Kyncl), Majer, Čonka, 
Thomas – Runt – Stožický (88. Matoušek),
Dvořák (70. Demčenko). Trenér V. Vašák. 

          (sv)

První jarní body přivezli z Rakovníku

1. Dobkovice 14 1 0 67:18 43
2. Boletice n./L. 11 1 3 44:29 34
3. Markvartice 10 1 4 49:21 31
4. FC Děčín 8 3 4 42:30 27
5. Horní Oldřichov 6 4 4 34:27 22
6. Dolní Habartice 6 4 5 26:25 22
7. Staré Křečany 6 2 6 26:22 20
8. Valkeřice 5 5 5 31:32 20
9. Rybniště 6 1 7 26:35 19
10. Starý Šachov 5 3 7 28:42 18
11. Prysk 4 2 8 27:41 14
12. Lokomotiva 3 5 7 31:50 14
13. Bynovec 2 4 8 29:45 10
14. Jiřetín p.J. 2 3 10 24:42 9
15. Huntířov 2 1 12 24:49 7

1. Balticflora Teplice 20 0 2 163: 50 60
2. ALFA Liberec 15 1 6 158:105 46
3. 1.DFK Slaný 12 2 8 136:125 38
4. FC 83 Příbram 11 3 8 136:135 36
5. Bílý Balet Děčín 11 1 10 116: 99 34
6. Ebárna Kladno 11 1 10 98:103 34
7. FC Brandýsek 10 3 9 89: 98 33
8. PK Třebusice 9 4 9 104: 92 31
9. Atl. Rakovník 9 2 11 125:118 29
10. Betis Kadaň 7 2 13 113:128 23
11. Mapa Česká Lípa 6 3 13 97:172 18
12. SKP Kolín 0 0 22 0:110 0

FUTSAL
Divize A - muži

III. třída - muži

HC Trutnov – HC Děčín 5:1 (1:0, 2:0, 2:1)

Děčín přes Trutnov do dalších bojů nepostoupil

Hokej - K prvnímu utkání play off druhé hokejové ligy zajížděli děčínští hokejisté do
Trutnova. Tým pod vedením Víta Borůvky si musí začít zvykat na hru bez ikony děčín-
ského hokeje, Martina Postla. Do bojů v play-off už totiž nezasáhne.

HC Děčín – HC Trutnov 2:4 (0:1, 2:1, 0:2)
Hokej - Před děčínskými hokejisty stály před čtvrtečním utkáním pouze dvě mož-

nosti. Vyhrát a vybojovat si tak možnost dalšího zápasu v Trutnově, nebo prohrát a 
tím ukončit letošní sezónu. Přestože Děčín svého soupeře poměrně často přehrával, 
na vítězství nedosáhl. Hosté těžili z brejků a bleskově trestali chyby v obraně, kte-
rých se Děčín ani tentokrát nedokázal vyvarovat.

než minutovou přesilovku pět na tři, ve které 
rozhodčí přehlédl několik faulů hostujících 
hráčů. Přesto se ale domácí branky dočkali, 
když deset vteřin po návratu druhého po-
trestaného našel milimetrovou přihrávkou 
Gergel Tomečka a ten prokázal své střelecké 
umění - 1:1. A ve 33. minutě mohlo být ještě 
veseleji, ale Gergelovu střelu zastavila spojni-
ce tyčky a břevna. A když se neprosadil ani 
Filipovský, radovali se z branky opět hosté. 
Pět minut před koncem druhé dvacetiminu-
tovky si z rohu vybruslil Divíšek a přesnou 
střelou nad Zámostného rameno vrátil hos-
tům vedení - 1:2. Velké šance si děčínští hráči 
vytvořili v přesilovce ve 37. minutě, ale Bedan 
ani Stezka se se svými dalekonosnými po-
kusy neprosadili. To se povedlo až o minutu 
později v téže přesilovce Holomkovi, který se 
dokázal nejlépe zorientovat ve skrumáži před 
Ševčíkovou brankou - 2:2.

V poslední třetině už hrála obě mužstva 
opatrnější hokej, nehnala se do útoku. A 

postupem času se začala na hokejky Děčína 
vkrádat nervozita. Obzvlášť, když deset minut 
před koncem základní hrací doby strhl vede-
ní na stranu hostů Jindřich - 2:3. Přestože se 
Děčín dál snažil podnikat útočné výpravy do 
trutnovského obranného pásma, tak na třetí 
vyrovnání již síly nezbývaly. Nervozita byla 
čím dál větší, nedařila se kombinace a Trut-
nov hrál to, co mu stačilo. V poslední minutě 
se trenér Děčína Borůvka odhodlal ke hře 
bez brankáře. To ale ke kýženému vyrovná-
ní nevedlo. Naopak osm vteřin před sirénou 
uzavřel brankový účet čtvrtečního utkání Po-
tůček gólem do prázdné branky - 2:4.

Branky a asistence: 28. Tomeček (Gergel), 
38. Holomek (Saska, Mouka) - 14. Mikšovský 
(Divíšek), 35. Divíšek (Andres), 50. Jindřich 
(Mikšovský), 60. Potůček (Rejzek).

Sestava HC Děčín: Zámostný - Bedan, Stez-
ka, Sádovský, Brož, Saska, Zákoutský, Mizera 
- Mouka, Gergel, Filipovský, Štverák, O. Luka, 
Tomeček, Holomek, Vopálka, Kentoš.    (vz, sv)

NH Ostrava - Děčín 93:78 (22:27, 46:50, 73:70) SK Rakovník – FK Řezuz Děčín 1:2 (1:2)

Domácí začali zápas o něco aktivněji a hos-
té měli problémy s rozehrou, nejprve vystihl 
rozehrávku hostí Meduna, ale nezakončil 
přesně, o pár minut později zachytil Meduna 
hostující rozehru znovu a již nedal brankáři 

hostí šanci a domácí se ujali vedení 1:0. 
Druhý poločas začali hrát hosté s vysunu-

tým brankářem, čehož domácí využili ve 23. 
minutě, když po nahrávce Šupky zvyšoval 
Meduna na 2:0. Několikrát se domácím 

podařilo vypíchnout míč, ale snahy hostí o 
přečíslení přinesly úspěch pět minut před 
koncem utkání, kdy snížili na rozdíl jediné 
branky. Chvíli na to se podařilo rakovnic-
kým hráčům po jednom z brejků vyrovnat a 
stále se tlačili s vysunutým brankářem před 
děčínskou branku. Toho dokázal využít do-
mácí Zuček a střelou přes celé hřiště trefil tři
body za výhru 3:2.         (sv)

Bílý balet na závěr divize zvítězil
Bílý balet Děčín - TJTZ Atl. Rakovník 3:2 (1:0)

Futsal - V posledním 22. kole přivítal děčínský Bílý balet na své půdě hráče z Ra-
kovníka. Na obou týmech bylo znát, že nastoupily v nekompletních sestavách, přesto 
měl zápas docela dobrou úroveň a hlavně dobré výkony předváděli oba brankáři.


